
 1



M I S E

Společně vytváříme skvělý domov pro seniory, kde lidé rádi tráví 
své stáří a rodiny mají jistototu, že je o jejich nejbližší dobře 
postaráno. 

Poslání a odhodlání pomáhat 
druhým…



 3

D ř e v č i c k á  o .  p .  s .

V ý r o č n í  z p r á v a

2018
Dřevčice č. p. 15, PSČ 250 01

Vydala: Dřevčická o. p. s., Dřevčice č. p. 15, PSČ 250 01

Texty: Lukáš Porubský a kolektiv

Fotografie: archiv Dřevčického Parku 

Přílohy:

• zpráva auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy, 

• účetní závěrka ke dni 31. 12. 2018:

• rozvaha v plném rozsahu,

• výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu,

• příloha v účetní závěrce.   (V účetní závěrce je správně podle novely zákona o 

účetnictví.)


Sestaveno 31. 05. 2018




 4

Obsah: 
1.IDENTIFIKACE SPOLEČNOSTI                                                                                   4


2.PŘEDSTAVENÍ DŘEVČICKÉHO PARKU                                                                      5


3.POPIS ZAŘÍZENÍ                                                                                                         6


4.ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB                                                                       7


5.POSLÁNÍ A VIZE                                                                                                          8


6.SLOVO ZAKLADATELKY                                                                                             9


7.LIDÉ TVOŘÍCÍ DŘEVČICKÝ PARK                                                                              10


8.DŘEVČICKÝ PARK V ČÍSLECH                                                                                  11


9.VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ                                                                                       12


10. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI                                                                               13


11. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ                                                                                 14


12. PRŮBĚH ROKU 2016                                                                                                16


13. POSKYTOVANÉ ČINNOSTI                                                                                       18


14. SMĚROVÁNÍ SPOLEČNOSTI V ROCE 2017                                                             24


15. PODĚKOVÁNÍ                                                                                                            26




 5

Identifikace společnosti
Název společnosti:           

Dřevčická o.p.s. 

Právní forma:                    

obecně prospěšná společnost 

Vznik společnosti:  

Společnost byla zapsána dne 1. června 2010 do rejstříku obecně 
prosp.ch společností, vedeném Městským soudem v  Praze, spisová 
značka O/726. 

Sídlo společnosti:  

Dřevčice 15, PSČ 250 01 

Identifikační číslo:  

246 78 961 

Daňové identifikační číslo: 

 CZ24678961 

Telefonní číslo:  

+420 777 117 777 

URL: 

http://www.drevcickypark.cz 

E-mail:  

lukas.porubsky@drevcickypark.cz 

Zakladatel: 

společnost ZEA+ spol. s r.o., IČ 252 96 451, Husova 64, Jičín 506 01  

Statutární orgán společnosti 

PharmDr. Hana Porubská,  ředitel společnosti do 08. 01. 2017 

Bc. Lukáš Porubský, ředitel společnosti  

od 09. 01. 2017 

Předseda správní rady:   

Hana Porubská, Vejvodova 445/1, Praha 1, PSČ 110 00  

Členové správní rady:   

Rudolf Bernart, Černilov 59, PSČ 503 43 

Jana Hodgson, Vejvodova 445/1, Praha 1, PSČ 110 00  

Členové dozorčí rady 

Lenka Bechyňová, Nučická 1764/27, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 00  

Miloš Rejman, Chutnovka 65, Mírová pod Kozákovem, PSČ 511 01 

Jana Tikalová, Lhotecká 506, Mníšek pod Brdy, PSČ 252 10 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti. 

http://www.drevcickypark.cz


 6

Představení 
Dřevčického Parku
Poskytovatelem sociálních služeb je Dřevčická obecně prospěšná 

společnost, zřízená v roce 2010.


Dřevčický Park je koncipován jako rodinné bydlení s péčí pro seniory, 

které vytváří ideální místo k prožívání plnohodnotného stáří. 
Podpůrnými a pečovatelskými službami usilujeme o udržení vysoké 

kvality života našich klientů. Zařízení je vhodné jak pro aktivní seniory, 

tak i pro klienty, kteří v závislosti na svém zdravotním stavu vyžadují 

zvýšenou péči.


Nabízíme vysokou kvalitu služeb, jistotu pomoci v účelně vybaveném 

a zajímavě architektonicky řešeném komplexu bezbariérových 

apartmánů v Dřevčicích u Prahy. Poskytujeme ubytovací, stravovací a 

ošetřovatelskou službu s pravidelnou lékařskou a odbornou péčí.


Vytváříme místo, kterému naši klienti mohou říkat domov a děláme 

vše proto, aby to tak cítili i jejich rodiny.



 7

Domov pro seniory tvoří tři samostatné budovy označené písmeny A, B a C. Budova A je původní 

historická stavba, která byla celkově rekonstruována. Budovy B a C jsou novostavby, které byly 

zkolaudovány v  roce 2009. Mezi budovami A a B je malebné atrium, které slouží klientům 
k venkovnímu  posezení. Za budovou C je zahrada s pergolou, kde mají klienti možnost věnovat se 

zahradní terapii, či se jen oddávat odpočinku. V  budovách nabízíme klientům ubytování v 

třílůžkových a čtyřlůžkových apartmánech, kde jedno lůžko je v zadní části apartmánu a další dvě 

nebo tři lůžka v přední části, resp. v předním pokoji. Apartmán je dále vybaven kuchyňskou linkou, 
plně vybavenou bezbariérovou koupelnou, šatnou,  zádveřím a lodžií. Každý apartmán má 

nainstalovanou klimatizační jednotku, která je využívána nejen v letním období, ale i v přechodném 

období k mírnému přitápění místností. Kromě koupelen na apartmánech je v  zařízení i společná 

koupelna se sprchovým lůžkem a zvedacím zařízením, která je využívána pro hygienu klientů 
s omezenou nebo úplnou ztrátou mobility. 

Ke kulturnímu a společenskému vyžití klientů je k dispozici multifunkční konferenční sál, který je 

využíván ke kondičnímu cvičení, k pořádání kulturních a společenských akcí, jako školicí centrum a 

také jako kinosál. Pro menší aktivizační činnosti je využívána knihovna, kde je obyvatelům domova 
umožněn i přístup na internet. 


Výtvarné dílny, rodinná posezení klientů s  jejich blízkými, menší společenské akce jsou pořádány 

v Hobby kuchyni, která je rustikálně zařízena, aby evokovala dávno zašlé časy. Je určena pro ty, 
kteří mají zájem o přípravu svých vlastních pokrmů; mají zde k  dispozici plně vybavenou 

kuchyňskou linku i s elektrospotřebiči. Klientům i jejich návštěvám je k dispozici veřejně přístupná 

restaurace a salonek, včetně venkovní restaurační zahrádky. V  případě zájmu mohou rezidenti 

navštěvovat i Wellness centrum, které je přímo v budově C. Kromě klasických Wellness procedur, 
jako jsou sauny, parní lázeň, tepidarium nebo Whirlpool, mohou využívat i různé druhy masáží. Ceny 

služeb Wellness centra jsou pro klienty Domova seniorů zvýhodněny. Všechny místnosti areálu jsou 

bezbariérové a jejich obyvatelům volně přístupné.

Popis zařízení
BUDOVY A ZÁZEMÍ DŘEVČICKÉHO PARKU 



 8 Rozsah poskytovaných 
služeb

Dřevčický Park, přijímá do péče klienty, kteří v 

důsledku zhoršeného zdravotního stavu nebo 

obtížné sociální situace potřebují podporu, 

pomoc nebo  i celodenní péči. Naše služba je 

určena osobám od 65-ti let věku.


Identifikátor služby: 
7173961

	 	         

Kapacita:  
33 lůžek

	 	          

Forma poskytování:  
pobytová služba	 


Cílová skupina:  
senioři nad 65 let života 


Poskytuje služby lidem, kteří se v důsledku 

zhoršeného zdravotního stavu, spojeného s projevy 

Alzheimerovy nemoci nebo jiné demence, ocitli v 

obtížné sociální situaci a potřebují podporu, pomoc 

nebo i celodenní péči. Tato služba je určena osobám 

od 50-ti let věku.


	         

Identifikátor služby:  
2737309

                                   

Kapacita:  
70 lůžek

	 	          

Forma poskytování: 
 pobytová služba	 


Cílová skupina:  
senioři nad  50let života s  projevy Alzheimerovy 
nemoci, či jinými druhy demence.	 


D O M O V  S E  Z V L Á Š T N Í M  R E Ž I M E MD O M O V  S E N I O R Ů



 9

Poslání a Vize
Našim posláním je zvýšit kvalitu života seniorům v náhradním prostředí domova 

a nabízet pomocnou ruku rodinám, které již nemohou pečovat o své nejbližší a 

můžou se spolehnou, že jejich rodiče mají zajištěné klidné stáří.


Naše vize je být předním domovem seniorů ve Středočeském kraji, který zajistí 

vynikající kvalitu našich služeb tak, aby nám rodiny svěřily své blízké, lékaři nás 

doporučili svým pacientům, zaměstnanci byli hrdí na svou práci a kraj 

spokojený, že nás podporuje.



 1 0

Slovo ředitele
ZÁCHRANA SVĚTA 

Žijeme v zajímavé době. Díky instatnímu přístupu k informacím se může určitou optikou zdát, že je vše ztraceno a lidstvo nemá šanci na přežití. Ať se člověk 

podívá kamkoli všude se na něj žena zkáza. Na jedné straně dochází pitná voda a na té druhé je vody zase moc a způsobuje záplavy. Globální lídři, zdá se, mají 

ruku na tlačítku a nemůžou se dočkat vypuštění raket. Migrační krize nás rozvrací na ty co chtějí být korektní a humální a na ty, kteří se bojí o sebe a své blízké. 

Další ekonomická krize už údajně klepe na dveře a pokud nás nezniční virus zmutovaných spalniček, tak srážka s meteorem to spolehlivě dokončí. Co s tím? 

Jak řekl Charles Bukowski: ’’Když chcete zachránit svět, musíte zachraňovat lidi po jednom, cokoli jiného je buď romantickej úlet, anebo politika.’’


Je ale nutné zachraňovat v doslova smylu? Já věřím, že ne! Myslím, že to co v Dřevčickém Parku dělá mých 50+ zaměstnanců každý den je také záchrana. 

Záchrana před samotou a sociálním vyloučením, záchrana důstojnosti, záchrana několika let, dnů nebo i hodin, které mohou naši klienti prožít spokojení, 

záchrana rodin, kteří již nezvládají péči o své blízské. Nezachraňujme od přímé konfrontace se smrtí, ale stejně jako lékáři i my dokážeme prodloužit a zkvalitnit 

život a zachránit lidem čas, který zde mají. 


Mým cílem pro rok 2019 tedy není zachránit svět, ale poskytnout mým lidem takové podmínky, aby oni mohli zacharaňovat jednotlivce a pomohli vytvážet 

společnost, která sice nevyřeší globální oteplování, ale zase zlepší a ovlivní život 100 klientům a jejich rodinám. V ideálním případě si dny u nás ještě s úsměvem 

na tváři i maximálně užijí. 




Vedení 
Dřevčického Parku

P H A R M D R .  H A N A  P O R U B S K Á  /  Z A K L A D AT E L K A

Paní Porubská udává směr celého Dřevčického 
Parku 

B C .  L U K ÁŠ  P O R U B S KÝ  /  ŘE D I T E L  

Pan Porubský řídí denní agendu spojenou s provozem domovem 

I N G .  O L G A  SÝK O R O V Á  /  F I N A NČN Í  ŘE D I T E L K A  

Paní Sýkorová dohlíží na bezproblémový finanční chod společnosti 

A N D R E A  NĚM E J C O V Á  /  S O C I Á L N Í  P R A C O V N I C E

Paní Němejcová zajišťuje komunikaci s klienty a rodinami 

I VA  V E L E N D O R F O V Á  /  P E R S O N A L I S T K A

Paní Velendorfová se stará o denní roz

J A N A  K O M Á R K O V Á  /  M A N AŽE R K A  PŘ Í M É  P ÉČE

Paní Komárková vytváří ideální podmínky pro práci pečovatelek/ů

M A RT I N A  D I M O S K A K I S  /  V E D O U C Í  Z D R .  Ú S E K U

Paní Dimoskakis zabezpečuje fungování zdravotní péče 



 1 2

1.	 Nadále jsme zvyšovali mzdy napříč celou společností tak, abychom dorovnali mzdové podmínky, které panují na trhu práce. Hrubá mzda pracovníků v přímé péči nyní přesahuje 25.000,- Kč hrubého bez 

příplatků, bonusů a prémíí a meziročně tak v průměru vzrostla o dalších 15%. Ostatním pracovníkům vzrostly mzdy meziročně v průměru o 10-12% v závislosti na pozicích. 


2. Během roku došlo k rozdělení zdravotního a pečovatelského úseku na samostatná oddělením a tím došlo k výraznému zefektivnění jak zdravotní péče tak sociální péče. Do vedení zdravotního úseku byla 

přijata paní Martina Dimoskakis a pečovatelský úsek vede paní Jana Komárková.  

3.	Díky dodatci od středočeského humanitárního fondu ve výši 500.000,- Kč se nám podařilo realizovat pokládku nové podlahy v celé budově B včetně klientských apartmánů a vyměnit staré koberce za 

vinylovou podlahu v dekoru dřeva. Zvýšila se tak nejen estetika společných prostor a pokojů, ale hlavně hygiena a snížili se nároky na úklid.  

4.	Získali jsme dotaci od města Brandýs nad Labem 30.000,- na část provozních nákladů souvisejících s klienty, kteří mají trvalé bydliště v Brandýse n.L.


5. Dokončili jsme a zapojili kogenerační jednotky, které by nám v roce 2019 měly přinést kombinovanou úsporu 200 - 300.000,- Kč za plyn a elektřinu. Obě jednotky budou spuštěny během léta 2019. 


6.	Na konci roku jsme uzavřeli prostory wellness centra, které se nachází v budově C a během roku 2019 ho budeme postupně transformovat na denní místnost pro klienty, kadeřnictví, ordinace lékařů a skladové 

prostory. 


7.Pokračovali jsme ve spolupráci s odbornou školou v Čelákovicích, ze které nám dochází žáci na odborné praxe. Tento rok také pokračovala spolupráce s programem Erasmus a počet stáží se zvýšil oproti 

minulému roku ze 2 na 12 stáží Tureckých studentů a celkem jsme zde přivítali více jak 120 studentů. 


9.Splnili jsme plán interního vzdělávání pracovníků, včetně kontroly znalostí jednotlivých pracovníků písemnými testy.


10. Koncem roku 2018 a záčatkem 2019 jsme spustili spolupráci s Distribuovanou Klinikou s. r. o., která nám zajišťuje kompletní lékařský a zdravotní servis.  


11. Pořídili jsme manipulační, kompenzační a aktivizační pomůcky na další zkvalitnění péče. 


12. Posílili jsme IT infrastrukturu tak, aby vyhovovala dnešním standardům a požadavkům na ochranu osobních údajů 

Průběh roku 2018 
CO SE NÁM PODAŘILO DOSÁHNOUT



 1 3

103 84

33 70

Čísla a statiky
DŘEVČICKÝ PARK V ČÍSLECH

V  s o u č a s n é  d o b ě  

m á m e  k  d i s p o z i c i  

1 0 3  l ů ž e k

C E L K O V Á  K A P A C I T A

3 3  l ů ž e k  j e  u r č e n o  

p r o  d o m o v  s e n i o r ů  

D O M O V  S E N I O R Ů

O b s a z e n o s t  l ů ž e k  

z a  r o k  2 0 1 8  b y l a  

8 4 %

O B L O Ž N O S T

7 0  l ů ž e k  j e  u r č e n o  

p r o  d o m o v  s e  

z v l á š t n í m  r e ž i m e m

D O M O V  S E  Z V L Á Š T N Í M  R E Ž I M E M



 1 4

40 1

5 10

Zaměstnanci společnosti
CELKOVÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ DŘEVČICKÉHO PARKU 

JE 56 OSOB

PRACOVNÍCI V  

SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

všeobecná zdravotní sestra - 4


dohodáří - 1 

ZDRAVOTNÍ PERSONÁL

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI

vedoucí pracovníci - 6


ředitel společnosti - 1


účetní - 1


obsluha recepce - 2


OSTATNÍ PRACOVNÍCI

přímá obslužná péče - 27


asistent přímé obslužné péče - 6  


aktivizační pracovník - 1


dohodáři - 4 


dobrovolníci -2  

sociální pracovnice - 1



 1 5

Hospodaření společnosti

Přehled výnosů 2018 Částka v tis. Kč

Tržby od klientů 12.003 

Příspěvek na péči 8.243

Úhrady zdravotních pojišťoven 4.905

Provozní dotace Středočeský kraj 9.945

Ostatní dotace (město Brandýs n. Labem, MČ 
Praha 8, Humanitární fond) 580

Přijaté dary 6.871

Ostatní příjmy 567

Celkem 43.114

Přehled nákladů 2017 Částka v tis. Kč

Spotřebované nákupy 897

Služby 25.218

Osobní náklady 15.184

Daně a poplatky 1

Ostatní náklady 2.348

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 91

Poskytnuté příspěvky 8

Náklady celkem 43.747

Činnost obecně prospěšné společnosti je financována především úhradami klientů za poskytnuté služby (pobyt, strava, léky a další služby), příspěvkem na péči poskytovaným 

podle zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách, úhradami zdravotních pojišťoven za poskytnutí lékařské péče, provozními dotacemi Středočeského kraje a příspěvky (dary) 

fyzických i právnických osob. Členové správní a dozorčí rady pracovali bez nároku na odměnu. Hospodářský výsledek: v roce 2018 byla dosažena ztráta 633 tis. Kč.



 1 6

Vzdělávání zaměstnanců
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, organizace zajistila pracovníkům další vzdělávání, kterým si upevňují, 

doplňují a obnovují kvalifikaci (v rozsahu minimálně 24 hodin za kalendářní rok) účastí v akreditovaných kurzech a školících akcích:


LEDEN

SQ č.5 - ZREVIDOVÁNÍ  INDIVIDUÁLNÍCH PLÁNŮ, KONZULTACE

ÚNOR
SQ č.5 - PLÁNY PÉČE,  ZÁZNAMY O ADAPTACI, ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY                                               

TESTY SQ 5 -28.2.

BŘEZEN

SQ č.5 -INDIVUDUÁLNÍ PLÁN, MOTIVACE, OSOBNÍ CÍLE, ZHODNOCENÍ IP                               

TESTY SQ 5 – 2.3.

DUBEN

SQ č.2-  OCHRANA PRÁV OSOB /ETICKÝ KODEX /RESTRIKCE

KVĚTEN

SQ č. 6 DOKUMENTACE KLIENTA / REALIZACE PLÁNU PÉČE /vedení v IS CYGNUS

ČERVEN

SQ č.1 CÍLE A ZPŮSOBY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY/POSLÁNÍ                                                                   

TESTY SQ 1, 2, 6 -  12.6. + 15.6.

ČERVENEC
DOMÁCÍ ŘÁD PRO SENIORY DS A DZR                                                                                    
SQ.č.7 – STÍŽNOSTI NA KVALITU SLUŽBY

SRPEN

AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI PRO KLIENTY  S ACH

ZÁŘÍ

SQ č.14 – NOUZOVÉ A HAVARIJNÍ SITUACE                                                                          
SMĚRNICE č.03/2011 – NAKLÁDÁNÍ S ODPADY                                                                                                                                                                                                                                                                               

TESTY SQ 7, 14, DOMÁCÍ ŘÁD,NAKLÁDÁNÍ S ODPADY -  19.9. + 21.9.

ŘÍJEN

SMĚRNICE č.44/2011 – PRAVIDLA PRO ZAŠKOLOVÁNÍ OSOB                                                       
SMĚRNICE č.15/2011 – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ PRACOVNÍKŮ

LISTOPAD
SMĚRNICE č.24/2011  - PLÁNY OSOBNÍHO ROZVOJE PRACOVNÍKŮ                                                 

TESTY SQ 9, 10 -  14.11. + 16.11.

PROSINEC

ZREVIDOVÁNÍ INDIVIDUÁLNÍCH PLÁNŮ, OSOBNÍ CÍLE KLIENTŮ

Název přednášky
Termíny
školení

Počet účastníků/ 
zaměstnanců Počet hodin

Etika v obrazech
16. 03. 
10. 04. 
11. 12. 

16 8

Alzheimerova demence 1. 06. 5 8

Paliativní péče 
10. 10. 
12. 10 

22 8

 VZDĚLÁVÁNÍ, KOMPETENCE A ČINNOSTI ZDRAVOTNICKÝCH  
PRACOVNÍKŮ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH -  PRAHA 25.4. 2017 25.04 3 N/A 

lX. VÝROČNÍ KONGRES POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB  -  TÁBOR 5. a 6.10.2017  5 - 6.10 3 N/A 

Uskutečněné vzdělávání v roce 2018 Témata akreditovaných kurzů a konferencí



 1 7 Poskytovaná péče
SOCIÁLNÍ A KOMPLEXNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

Všem klientům Domova pro seniory je zajištěna 

odborná sociální a zdravotní péče. Pracovníci 

v sociálních službách pečují 24 hodin o svěřené 

klienty. Tito pracovníci mají patřičné vzdělání 

v  oboru a neustále rozšiřují své vědomosti 

kontinuálním celoživotním vzděláváním.


Zdravotní péči zajišťujeme prostřednictvím 

praktického lékaře, který ordinuje v pravidelných 

intervalech a další služby poskytuje dle potřeby. 

S lékařem je uzavřena rámcová smlouva, kde 

jsou specifikovány činnosti, které vykonává, 

včetně metodické a poradenské činnosti a 

vykazování zdravotnických výkonů. Ke klientům 

dochází dle potřeby psychiatr, otorinolaryngolog, 

urolog, diabetolog a lékař zaměřený na 

problematiku cév. Další odborná vyšetření jsou 

zajišťována ve Zdravotním centru v  Jirnech, 

případně jsou klienti převáženi k  odborným 

vyšetřením do nemocnic.

Každodenní zdravotní péče je obstarávána 

zdravotními sestrami a odborně vyškoleným 

zdravotnickým personálem, pod vedením vrchní 

sestry. Akutní hospitalizace obyvatel je 

zajišťována nemocnicí v Brandýse nad Labem 

na základě rozhodnutí vrchní sestry, lékaře nebo 

RZS. Přeprava do nemocnice je zajišťována 

san i tkami . P lánovaná hospi ta l izace je 

poskytována ve fakultních nemocnicích na 

území hlavního města Prahy.


Hygienický standard je stanoven v souladu 

s platnými hygienickými předpisy a zařízení úzce 

spolupracuje s Krajskou hygienickou stanicí pro 

Prahu - východ. Za oblast dodržování 

hygienických pravidel a nařízení odpovídají 

vedoucí jednotlivých úseků. Provozní řád 

upravující podmínky předcházení, vzniku a šíření 

infekčních onemocnění a zahrnující hygienické 

požadavky byl schválen Krajskou hygienickou 

stanicí.



 1 8

Aktiv i ty naš ich kl ientů  jsou č leněny na skupinové a na indiv iduální .  Skupinové 

akt iv i ty navš těvuj í  k l ient i  d le týdenního programu, který  je p ř izpůsoben je j ich 

pot řebám. Programy jsou zaměřeny na procvičování  jemné a hrubé motor iky,  

n a p o m á h a j í  u d r že t k l i e n t o v u s c h o p n o s t s e b e o b s l u h y, p o d p o r u j í  k l i e n t y 
v  psychosociálních dovednostech. 


Prost řednictvím společenských a kulturních akcí  podporujeme kl ienty v kontaktu 

s p ř i rozeným soc iá ln ím prost ředím. Po řádáme setkán í  sen iorů  na různých 
společenských akcích, oslavách narozenin,  dále kulturní  akce s   ž ivou hudbou – 

Zah radn í  pá r t y,  Masopus t ,  Sva tomar t i nská zábava , S i l ves t rovská zábava . 

Dlouhodobě  spolupracujeme se    Základní  umě leckou školou z   Brandýsa nad 

Labem. Žáci  této školy p ř ipravuj í  pod vedením paní  uč i te lky Prokopiusové 
vánoční program pro kl ienty nebo Jarní  koncerty.  Tyto programy se j iž  sta ly 

t radicí  a k l ient i  se na ně  vždy velmi těš í .  Na společenské akce zveme i  bl ízké 

p ř íbuzné naš ich kl ientů . 


I nd i v iduá ln í  ak t i v i zace j e p rováděna na zák ladě  zá jmu , k te rý  vyp l ynu l  z 

indiv iduálního plánu kl ienta .  V rámci indiv iduální  akt iv izace nabíz íme možnost 

canisterapie,  povídání  u lůžka, prohl ížení  fotograf i í ,  č tení  knih č i  časopisů ,  

seznamování  k l ientů  s denním t iskem a aktuálními událostmi,  cvičení  na lůžku, 
ergoterapeut ická cvičení .  

Kl ient i  jsou doprovázeni  na krátké procházky po zahradě  nebo k   rybníku.

Mezi  pravidelné akt iv i ty pat ř í  obl íbené zpívání ,  kondiční cvičení  a trénování  

pamě t i ,  které je rozdě leno do dvou skupin dle obt ížnost i .  V rámci této č innost i  
po řádáme kvízová odpoledne. 

V pátek jsou kl ientům promítány cestopisné a p ř í rodopisné f i lmy nebo koncerty na 

p řání .  O víkendu maj í  k l ient i  možnost navš t ív i t  Klub f i lmového diváka, kde jsou 

kl ientům promítány p řevážně  staré české f i lmy. 

•	 Reminiscence -  prohlížení fotografií, životní příběhy, staré filmy a písničky, tanec 

•	 Muzikoterapie – poslech hudby, zpívání, bubnování a rytmika


•	 Arteterapie – vytváření dekorací pro Dřevčický Park, malba, kresba


•	 Ergoterapie -  zaměřena na individuální potřeby jednotlivých klientů


•	 Pečení a vaření v hobby – příprava pohoštění


•	 Pohybové aktivity – protahovací a posilovací cviky, sportovní hry


•	 Společenské hry – sada her pro kognitivní trénink


•	 Filmový klub – filmy pro pamětníky, zábavné, cestopisné a přírodopisné filmy


•	 Felinoterapie – kontakt s kočičkami, hlazení hebké srsti, vnímání kočičího předení to vše 
pozitivně působí na náladu kočkomilů.


•	 Canisterapie – kontakt se psi


•	 Duchovní služby – Senioři mají možnost se setkávat každou středu s farářem 
Českobratrské církve evangelické panem Firbasem nebo panem Kvapilem. Klientům se 
kromě pravidelných bohoslužeb dostává i individuální duchovní podpory. Na přání klienta je 
možné dohodnout návštěvu pana faráře římskokatolické farnosti Brandýsa nad Labem.


Sociálně  terapeutické činnosti
PROSTŘEDNICTVÍM SPOLEČENSKÝCH AKCÍ, INDIVIDUÁLNÍ AKTIVIZACE A TERAPEUTICKÝCH CVIČENÍ, PODPORUJEME 

KLIENTY V KONTAKTU SE SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍM, NAPLŇUJEME JEJICH ZÁJMY A POMÁHÁME UDRŽOVAT V KONDICI TĚLO 
I MYSL



 1 9

LEDEN    
Tříkrálové posezení s klienty , vzpomínka na české zvyky a tradice 
Příprava dekorace na ples      

                                          
ÚNOR      
Masopustní posezení při hudbě, vzpomínka na české zvyky a tradice 
Příprava výzdoby na Květinový ples 
Květinový ples 
      
BŘEZEN   
Oslava MDŽ  posezení při hudbě, vzpomínka na oslavy minulé  
Koncert japonské klavíristky Yukiko Sawa 
Hašlerky, koncert p.Šedivého 

                         
DUBEN    
Příprava na Velikonoce - pečení, výroba dekorace 
Velikonoční posezení při hudbě, vzpomínka na české zvyky a tradice       
Duojaroslav, kytarový koncert 
Filipojakubská noc, zvyky a tradice 

KVĚTEN    
Cestopisná přednáška o Itálii 
Duo Rugieri, baletní vystoupení, zpěv 
Česká beseda, taneční vystoupení dobrovolníků   
  
  
ČERVEN     
Oslava 8.výročí Domova, grilování, country na zahradě  

ČERVENEC    

Diskotéka pro starší a pokročilé  
Malování na sklo 
  

SRPEN     

Duojaroslav, kytarový koncert 
Čištění a krájení hub, sušení, vaření 

ZÁŘÍ       

Zahradní párty- Rozloučení s létem, grilování 
Diskotéka pro starší a pokročilé 

ŘÍJEN        

Den seniorů – zábavné odpoledne 
Příprava na Halloween – vyřezávání dýní, dekorace na zahradě 

     

LISTOPAD   

Uctění památky zesnulých, zapálení svíčky na zahradě 
Svatomartinská zábava 
Adventní koncert žáků ZÚŠ Brandýs na Labem 
Koncert kapely 5Klíč 
Vánoční vystoupení skupiny dobrovolníků 

                                               

PROSINEC     

Babaletky, taneční vystoupení dobrovolnic 
Mikulášská nadílka 
Pečení vánočního cukroví, příprava vánoční dekorace 
Štědrovečerní večeře, vánoční nadílka 
Taneční zábava - rozloučení se starým rokem  

Aktivizační činnost
O NAPLNĚNÍ VOLNÉHO ČASU KLIENTŮ SE STARAJÍ, VE SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI ZAMĚSTNANCI DOMOVA, DVĚ 

AKTIVIZAČNÍ PRACOVNICE, KTERÉ PŘIPRAVUJÍ KAŽDODENNÍ PROGRAM A RŮZNÉ ZÁBAVNÉ AKCE. 

NA PŘÍPRAVĚ SPOLEČENSKÝCH AKCÍCH SE O CELÝ ROK PODÍLELY TAKÉ DVĚ DOBROVOLNICE, KTERÉ SE 
KLIENTŮM VĚNOVALY I INDIVIDUÁLNĚ NEBO KAŽDÝ TÝDEN ASISTOVALY PŘI SKUPINOVÝCH AKTIVITÁCH.




 2 0

Stravování:  

Stravování je zajišťováno přípravou pokrmů ve vlastní kuchyni v 

rozsahu tří hlavních a dvou vedlejších jídel. Strava je klientům 

upravována dle potřeby, poskytujeme dietu racionální, 
diabetickou, šetřící, mletou. Obyvatelé mají možnost vyjádřit se 

ke kvalitě stravy prostřednictvím svých volených zástupců ve 

stravovací komisi. Přáním seniorů se snažíme dle možností v 

co nejvyšší míře vyhovět. 

Rehabilitační péče 

Naši speciálně vyškolení pracovníci poskytují klientům jak 

individuální ošetřovatelskou rehabilitaci, tak i možnost 

skupinového cvičení, která napomáhají v rozvoji fyzických 
aktivit. V  indikovaných případech zajišťujeme dopravu i 

dopomoc při návštěvě rehabilitační ambulance v Brandýse nad 

Labem. Individuální rehabilitace je klientům nabízena jako 

fakultativní služba.


Duchovní služby 

Senioři mají možnost se setkávat každou středu s farářem 

Českobratrské církve evangelické panem Firbasem nebo 

panem Kvapilem. Klientům se kromě pravidelných bohoslužeb 
dostává i individuální duchovní podpory. Na přání klienta je 

možné dohodnout návštěvu pana faráře římskokatolické 

farnosti Brandýsa nad Labem.

Ostatní služby
POPIS POSKYTOVANÝCH ČINNOSTÍ

Ubytování:  

Bezbariérové apartmány jsou zařízeny tak, aby dopřály 
klientům zažívat domácí rodinnou atmosféru. Prostory jsou 

vybaveny moderním nábytkem, kuchyňským koutem s 

chladničkou, šatnou, prostorným sociálním zařízením a 

moderní klimatizací. Nad každým lůžkem je možné instalovat 
LCD televizory. V pokojích je rovněž nainstalován bezpečnostní 

systém, který umožní rychlé p ř ivolání pomoci p ř i 
nepředvídatelných situacích. Všem klientům je umožněn 

přístup do vzdušného atria se zahradní úpravou a do knihovny 
s přístupem k internetu. 

Lékařská péče  

Lékařskou péči v  Dřevčickém Parku zajišťuje smluvní lékař, 
který poskytuje klientům domova pravidelnou lékařskou péči.  

Spolupracujeme také s diabetologem, psychiatrem a nutričním 

specialistou, urologem, cévním a ORL specialistou. 

Spolupracujeme s klinikou Jirny a akutní lékařská pomoc je 
zajištěna službou lékařské pohotovosti.


Fakultativní služby 

Fakultativními službami jsou činnosti poskytované nad rámec 
běžných služeb nebo základních činností dle přání a potřeb 

uživatele a poskytovateli z nich plynou vyšší náklady. Mezi 

fakultativní služby patří např.: Fotokopie, doprava dle 

požadavku uživatele, manikůra, kadeřník atd.




 2 1

Děkujeme celému pracovnímu týmu za skvěle odvedenou práci. Jsme si vědomi, že všechny články 

našeho týmu pracují jako složité soukolí a všechny jeho součásti jsou na sobě závislé. Jeden článek bez 

pomoci druhého je nefunkční. Stejně tak děkujeme i řídícímu aparátu, který toto složité pracovní soukolí 

uvádí do pohybu.


Naše poděkování patří také naprosté většině rodinných příslušníků, kteří oceňují těžkou práci 

pečovatelské profese a pomáhají nám i svým blízkým vytvářet příjemné prostředí, kde se všem dobře 

žije. 


Naše velké poděkování patří zejména Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR a Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, jejichž prostřednictvím nám byla přidělena státní dotace. Bez této významné 

finanční pomoci by naše společnost nebyla funkce schopná. 


Zároveň děkujeme všem dětem, pedagogům, umělcům a dobrým lidem, kteří se zúčastnili kulturních a 

jiných akcí v našem Domově bez nároku na odměnu.


Děkujeme všem malým i velkým sponzorům, kteří svými dary přispěli ke zkvalitnění péče o naše klienty.


Děkujeme všem dárcům za podporu Domova pro seniory, zejména Výboru dobré Vůle-Nadaci Olgy 

Havlové, Nadaci Charty 77, Nadaci GCP, Google Ad Grants, 

Poděkování



 2 2

Dřevčická o. p. s.
V ý r o č n í  z p r á v a

2018
Dřevčice č. p. 15, PSČ 250 01


Vydala: Dřevčická o. p. s., Dřevčice č. p. 15, PSČ 250 01


Texty: Lukáš Porubský a kolektiv


Fotografie: archiv Domova pro seniory 


Přílohy:


• zpráva auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy, 


• účetní závěrka ke dni 31. 12. 2018:


• rozvaha v plném rozsahu,


• výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu,


• příloha v účetní závěrce.   (V účetní závěrce je správně podle novely zákona o účetnictví.)


Sestaveno 31. 06. 2019

































